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ÖN SÖZ

“Tek Parti Döneminde Trakya’da Siyasi Hayat” adllı ça-
lışma Trakya’da siyasetin hangi siyasal düzlem üzerinde 
yürüdüğünü ve Yahudilerin bu siyasi oluşum ve rekabet 
ortamının oluşmasına katkılarının ne düzeyde olduğunu 
anlamamız açısından önemlidir. Tek partinin Trakya’da 
ortaya koyduğu siyaset anlayışının halk tarafından nasıl 
karşılandığını ve halkın siyasetten beklentilerinin neler ol-
duğunu ortaya koymaktır.

“Tek Parti Döneminde Trakya’da Siyasi Hayat” adlı çalış-
ma 3 bölümden oluşmaktadır. I. Bölümde tek parti döne-
minin siyaset anlayışı ve Yahudilerin bu siyaset anlayışının 
neresinde olduğunu ortaya koymaya çalıştık. Bu bölümde 
ayrıca Serbest Cumhuriyet Fırkası, öncesi ve sonrası dö-
nemlerde Cumhuriyet Halk Fırkası’nın izlediği siyaset an-
layışındaki değişimler de ele alınmıştır. 

II. Bölümde Serbest Cumhuriyet Fırkası’nın Trakya’da teş-
kilatlanması, Trakya’da genel bir teşkilat modeli çizilme-
sine rağmen konunun daha iyi anlaşılması için Trakya’da 
bulunan bütün iller ayrı ayrı ele alınmıştır. Serbest Cum-
huriyet Fırkası teşkilatlanması ile birlikte değişen siyasi 
yapı incelenerek, siyasetteki bu değişimin Yahudiler nez-
dinde nasıl bir karşığı olduğunu ele almaya çalıştık. 

Son bölüm olan III. Bölümde ise iki partinin çekişmesin 
en üst seviyeye çıktığı 1930 Belediye Seçimlerini ve bu se-
çimlerin Trakya’daki siyaset anlayışını nasıl etkilediğini 
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irdelemeye çalıştık. Ayrıca Yahudilerin seçimlerdeki siyasi 
tercihleri incelenerek bunların sebepleri üzerinde durma-
ya çalıştık.

Çalışmamızda ağırlık olarak Başbakanlık Cumhuriyet Ar-
şivi ve Cumhurbaşkanlığı Arşivi’nden faydalandık. Döne-
min ulusal ve yerel basınını da kapsamlı bir incelemesini 
yaptık. Arşiv belgelerini benimle paylaşan Fethi Okyar’ın 
torunu Yrd. Doç. Dr. Ali Fethi Okyar’a, çalışmamda  bana 
destek veren  ve yol gösteren  Prof. Dr. S. Esin Derinsu 
Dayı Prof.Dr. Metin Ayışığı ve Doç. Dr. Bekir Koçlar’a şük-
ranlarımı sunarım..

Mehmet Pınar


